
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA  
 

 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/1013/13 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Krakowa z późniejszymi zmianami. 
 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875, 2232, z 2018 r. poz. 130) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/1013/13 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Krakowa z późniejszymi zmianami. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

Druk nr       Projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 

2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa z późniejszymi 

zmianami. 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Krakowa z późniejszymi zmianami wprowadza się następujące 

zmiany: 

1)  

 załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

 w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały, 

 załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2)  

§ 2 otrzymuje brzmienie: 

„1) Upoważnia się Prezydenta Miasta Krakowa do zaciągania zobowiązań: 

a) związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w Załączniku Nr 2, 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki, i z których wynikające płatności 

wykraczają poza rok budżetowy, do łącznej kwoty: 375 000 000 zł, 

2) Upoważnia się Prezydenta Miasta Krakowa do przekazania uprawnień do zaciągania 

zobowiązań, o których mowa w ust. 1 kierownikom jednostek organizacyjnych.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

Uzasadnienie 
 

 

do uchwały Nr           /          /18 Rady Miasta Krakowa z dnia 

 

 

Zmiana uchwały Nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.) wynika z konieczności: 

 uzyskania zgodności ze sprawozdaniami oraz budżetem Miasta na 2018 rok  

w zakresie wyniku budżetu oraz związanej z nim kwoty przychodów oraz dokonania 

zmian w planie limitów wydatków i zobowiązań na wybrane przedsięwzięcia (58), 

 zwiększenia limitu zobowiązań zaciągniętych z tytułu umów, których realizacja w roku 

budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

jednostki, i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

 

 

Lp. Nazwa Uzasadnienie zmiany 

1.1.1.3 Realizacja programu unijnego - Budowa linii 

tramwajowej KST, etap III (os. Krowodrza Górka - 

Górka Narodowa) wraz z budową dwupoziomowego 

skrzyżowania w ciągu ul. Opolskiej 

Wprowadzenie limitu zobowiązań 

(zawarcie umowy na promocję 

projektu). 

1.1.1.4 Realizacja programu unijnego - Modernizacja 

torowisk tramwajowych w Krakowie wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą 

Wprowadzenie limitu zobowiązań 

(zawarcie umowy na promocję 

projektu). 

1.1.1.25 RPOWM - Poddziałanie 10.2.1 - Kształcenie 

zawodowe uczniów 

Zwiększenie limitu wydatków – 

środki dla Politechniki 

Krakowskiej (partner projektu). 

1.1.1.29 RPOWM - Poddziałanie 10.1.1 - Zwiększenie oferty 

wychowania przedszkolnego 

Zwiększenie limitu wydatków i 

zobowiązań. 

1.1.1.30 ERASMUS+ Zwiększenie limitu wydatków i 

zobowiązań. 

1.1.1.31 Realizacja programu unijnego - Rozbudowa al. 29 

Listopada (odc. ul. Opolska - granice miasta) 

Wprowadzenie limitu zobowiązań 

(zawarcie umowy na promocję 

projektu). 

1.1.1.35 Realizacja programu unijnego - Rozbudowa ul. 

Igołomskiej w Krakowie 

Wprowadzenie limitu zobowiązań 

(zawarcie umowy na promocję 

projektu). 

1.1.1.37 ERASMUS+ Zwiększenie limitu wydatków i 

zobowiązań. 

1.1.1.38 POWER - Działanie 4.2 - Programy mobilności 

ponadnarodowej 

Wprowadzenie nowego 

przedsięwzięcia. 

1.1.1.39 MURAL - Mutual Understanding, Respect and 

Learning 

Wprowadzenie nowego 

przedsięwzięcia. 

1.1.1.40 Krakowskie Centrum Informacji i Wsparcia dla 

Opiekunów Osób Niesamodzielnych 

Wprowadzenie nowego 

przedsięwzięcia. 

1.1.2.29 WS/O1.33/15 Program ograniczania niskiej emisji 

dla Miasta Krakowa (ZIT)   

Zmiana realizatora przedsięwzięcia 

z WS na JP 

1.1.2.32 MCOO/E1.8/15 Termomodernizacja budynków 

oświatowych w Gminie Miejskiej Kraków (ZIT) 

Zwiększenie limitu wydatków i 

zobowiązań (po postępowaniu 

przetargowym). 

1.1.2.35 MCOO/E1.113/17 Zwiększenie oferty wychowania 

przedszkolnego 

Dostosowanie limitów wydatków i 

zobowiązań do budżetu na 2018 r. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

1.1.2.41 ZIM/K2.8/15  

Muzeum Podgórza- oddział Muzeum Historycznego 

Miasta Krakowa - adaptacja nieruchomości przy ul. 

Powstańców Wielkopolskich 1 

Zmniejszenie limitu wydatków i 

zobowiązań (przeniesienie 

środków na zadanie bieżące 

MHMK). 

1.1.2.46 JP/O1.33/15 Program ograniczania niskiej emisji dla 

Miasta Krakowa (ZIT) 

Zmiana realizatora przedsięwzięcia 

z WS na JP 

1.3.1.6 Utrzymanie i remonty dróg Zmniejszenie limitu wydatków i 

zobowiązań (przeniesienie 

środków na przedsięwzięcie 

„Utrzymanie infrastruktury 

komunikacji tramwajowej”). 

1.3.1.8 Utrzymanie infrastruktury komunikacji tramwajowej Zwiększenie limitu wydatków i 

zobowiązań (awaryjne naprawy 

torowisk). 

1.3.1.17 Przeprowadzenie przez biegłego rewidenta badania 

rocznych sprawozdań finansowych Gminy Miejskiej 

Kraków 

Przekazanie środków do IT. 

1.3.1.21 Realizacja zadań z zakresu zarządzania 

nieruchomościami 

Przeniesienie środków na zadania 

inwestycyjne. 

1.3.1.46 Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła 

II w Krakowie - Utworzenie i wspólne prowadzenie 

i finansowanie instytucji kultury pod nazwą: Instytut 

Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w 

Krakowie 

Zwiększenie limitu wydatków i 

zobowiązań (dotacja dla Instytutu). 

1.3.1.51 Program zadań bieżących dzielnic Zmiana limitu wydatków zgodnie 

z uchwałami Rad Dzielnic (III, 

XV, XVI). 

1.3.1.78 Działania pomocowo-wspierające na rzecz rodziny, 

dzieci, osób bezdomnych, niepełnosprawnych, 

potrzebujących i innych 

Zwiększenie limitu wydatków i 

zobowiązań (środki z Gminnego 

Programu Profilaktyki 

Alkoholowej). 

1.3.1.82 Zintegrowany system monitorowania danych 

przestrzennych dla poprawy jakości powietrza w 

Krakowie oraz działania w ramach Funduszu 

Współpracy Dwustronnej 

Zwiększenie limitu wydatków i 

zobowiązań. 

1.3.2.45 DPS-HE/W1.31/16 Budowa Pawilonu Domu 

Artysty Seniora 

Zmiana nazwy przedsięwzięcia na 

DPS-HE/W1.31/16 Budowa 

nowego pawilonu DPS im. L. i A. 

Helclów 

1.3.2.52 OC/B1.11/16 Rozbudowa systemu monitoringu 

wizyjnego 

Przekazanie środków do ZIKiT – 

rozbudowa sieci monitoringu 

wizyjnego w ramach punktów w 

zarządzie ZIKiT. 

1.3.2.76 ZIKiT/T1.51/11 Budowa wiat przystankowych na 

terenie miasta Krakowa   

Zwiększenie limitu wydatków i 

zobowiązań (rozliczenie budowy 

wiat z roku 2017 oraz koncesja na 

nowe wiaty). 

1.3.2.143 WS/O1.1/11 Zadania związane z ograniczeniem 

niskiej emisji w Krakowie - zmiana systemu 

ogrzewania na proekologiczne oraz podłączenie 

ciepłej wody użytkowej. 

Zmiana realizatora przedsięwzięcia 

z WS na JP. 

1.3.2.144 WS/O1.2/11 Zadania związane z ograniczeniem 

niskiej emisji w Krakowie - instalacja kolektorów 

słonecznych i pomp ciepła 

Zmiana realizatora przedsięwzięcia 

z WS na JP. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

1.3.2.151 KSOS/O1.14/17 Przebudowa Parku Sportowego Zwiększenie limitu zobowiązań  

(zawarcie umowy na całość 

inwestycji). 

1.3.2.157 ZZM/O1.39/15 Park Zakrzówek Zmniejszenie limitu wydatków i 

zobowiązań zgodnie z aktualizacją 

harmonogramu realizacji 

przedsięwzięcia. 

1.3.2.160 ZZM/O1.54/16 Utworzenie Parku Reduta Zwiększenie limitu wydatków i 

zobowiązań (zgodnie z wynikiem 

postępowania przetargowego). 

1.3.2.164 ZZM/O1.82/17 Zamieszkaj obok parku   Zwiększenie limitu wydatków i 

zobowiązań (zgodnie z 

opracowaną dokumentacją). 

1.3.2.169 ZZM/O1.95/17 Budowa Parku Wilgi Zmniejszenie limitu wydatków i 

zobowiązań (zmiana zakresu 

rzeczowego). 

1.3.2.180 WS/O1.126/18 Program termomodernizacji 

budynków jednorodzinnych dla Miasta Krakowa 

Zmiana realizatora przedsięwzięcia 

z WS na JP. 

1.3.2.188 ZIM/M1.4/14 Przygotowanie i realizacja zespołu 

budynków mieszkalnych wielorodzinnych przy ul. 

Fredry 

Zwiększenie limitu wydatków i 

zobowiązań (konieczność zawarcia 

umowy z wykonawcą). 

1.3.2.189 ZIM/M1.5/16 Budowa zespołu budynków 

mieszkalnych wielorodzinnych przy ul. J.K. Przyzby 

i ul. Zalesie 

Zmniejszenie limitu wydatków i 

zobowiązań (zwolnienie środków 

nieobjętych umowami). 

1.3.2.192 MCOO/E1.7/12 Termomodernizacja gminnych 

obiektów oświatowych 

Zmniejszenie limitu wydatków i 

zobowiązań (przeniesienie 

środków na inne zadania 

inwestycyjne). 

1.3.2.196 MCOO/E1.27/14 Szkoła Podstawowa Nr 43, ul. 

Myślenicka 112 - rozbudowa 

Zwiększenie limitu wydatków i 

zobowiązań (konieczność 

wykonania robót dodatkowych). 

1.3.2.203 MCOO/E1.83/16 Budowa zespołu szkolno - 

przedszkolnego na os. Kliny   

Zmniejszenie limitu wydatków i 

zobowiązań (przeniesienie 

środków na inne zadania 

inwestycyjne). 

1.3.2.205 ZIS/S1.89/16 Budowa sali gimnastycznej przy SP nr 

25, ul. Komandosów 29 

Zwiększenie limitu zobowiązań 

(uwzględnienie w 2018 r. 

zobowiązań zaciągniętych w 

2017r.). 

1.3.2.224 ZIS/S1.58/16 Rewitalizacja boiska sportowego wraz 

z przykryciem - Klub Sportowy Kolejarz Prokocim 

Zmniejszenie limitu zobowiązań 

(korekta o zobowiązania 

zaciągnięte w 2017 r.). 

1.3.2.225 ZIS/S1.59/16 Rozbudowa Stadionu Miejskiego im. 

Władysława Kawuli (KS Prądniczanka)   

Zwiększenie limitu zobowiązań 

(korekta). 

1.3.2.240 ZIKiT/K2.2/17 Budowa pomnika Juliusza Lea w 

Krakowie 

Zmniejszenie limitu wydatków i 

zobowiązań (zakończenie i 

rozliczenie zadania). 

1.3.2.244 KD/K2.12/17 Szlak Armii Krajowej w Polsce i 

mapa Akcja Burza 

Zmniejszenie limitu wydatków i 

zobowiązań (przeniesienie 

środków na wydatki bieżące-

zmiana treści ekonomicznej 

wydatków). 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

1.3.2.255 IT/A1.1/99 System informatyczny UMK Zwiększenie limitu wydatków i 

zobowiązań (przygotowanie 

nowych modułów i 

funkcjonalności dla Systemu 

Miejskiej Platformy Internetowej; 

zakup sprzętu; rozliczenie 

umowy). 

1.3.2.258 ZBK/A1.6/17 Termomodernizacja budynków 

komunalnych 

Zwiększenie limitu wydatków i 

zobowiązań (przeniesienie 

środków z wydatków bieżących). 

1.3.2.262 GS/A2.2/09 Wypłata odszkodowań z tytułu 

inwestycji drogowych 

Zwiększenie limitu wydatków i 

zobowiązań (dostosowanie kwot 

do budżetu Miasta Krakowa na rok 

2018). 

1.3.2.264 Program zadań inwestycyjnych dzielnic realizowany 

przez ZIKiT 

Zmiana limitu wydatków zgodnie 

z uchwałami Rad Dzielnic (IV, 

XVI). 

1.3.2.265 Program zadań inwestycyjnych dzielnic realizowany 

przez ZZM 

Zmiana limitu wydatków zgodnie 

z uchwałami Rady Dzielnicy (XV). 

1.3.2.266 Program zadań inwestycyjnych dzielnic realizowany 

przez ZIS 

Zmiana limitu wydatków zgodnie 

z uchwałami Rady Dzielnicy (III). 

1.3.2.277 ZBK/K1.12/15 Rewitalizacja Fortu nr 52 "Borek" z 

przeznaczeniem m.in. na Klub Kultury "Kliny" 

Kontynuacja robót budowlanych 

na przedmiotowej nieruchomości. 

1.3.2.278 JP/O1.1/11 Zadania związane z ograniczeniem 

niskiej emisji w Krakowie - zmiana systemu 

ogrzewania na proekologiczne oraz podłączenie 

ciepłej wody użytkowej. 

Zmiana realizatora przedsięwzięcia 

z WS na JP. 

1.3.2.279 ZIKiT/T1.207/17 Budowa parkingu na działkach 

gminnych przy SP 151 z Oddziałami 

Integracyjnymi. 

Kontynuacja zadania. 

1.3.2.280 ZBK/A1.32/18 Wykonanie instalacji 

wentylacyjnych, domofonowych oraz p.poż. w 

budynkach komunalnych będących w zarządzie 

ZBK. 

Wprowadzenie nowego 

przedsięwzięcia (zmiana z zadania 

bieżącego na inwestycyjne). 

1.3.2.281 ZBK/A1.34/18 Wykonanie przyłączy do budynków 

komunalnych. 

Wprowadzenie nowego 

przedsięwzięcia (zmiana z zadania 

bieżącego na inwestycyjne). 

1.3.2.282 JP/O1.2/11 Zadania związane z ograniczeniem 

niskiej emisji w Krakowie - instalacja kolektorów 

słonecznych i pomp ciepła. 

Zmiana realizatora przedsięwzięcia 

z WS na JP. 

1.3.2.283 JP/O1.126/18 Program termomodernizacji 

budynków jednorodzinnych dla Miasta Krakowa. 

Zmiana realizatora przedsięwzięcia 

z WS na JP. 

 


